
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – OSTELLATO (FE) 

Via Marcavallo, 35/bis – 44020 Ostellato (FE) - Tel. 0533/681191 – Fax 0533/680132 

Mail: feic81400b@istruzione.it - Web: www.comprensivoostellato.edu.it 

Cod. Meccanografico feic81400b - Codice fiscale: 92009650380 

 
Prot. n.  12824        Ostellato, 12/12/2025 
 
Determina n. 38 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

Oggetto: Determina dirigenziale per Iscrizione all’associazione ASAFE, (RETE AsaFE. Associazione scuole 

autonome della provincia di Ferrara), per l’anno 2026 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO l'art. 45, comma 2 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 che reca disposizioni in merito 
alle competenze del Consiglio di Istituto e del Dirigente Scolastico; 

VISTO gli art. 32, comma 2 e 36, comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50, nel testo 

modificato con Decreto Legislativo 19/04/2017 n. 56, che recano disposizioni in 

merito alle procedure esperibili per l'affidamento diretto delle forniture; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Art. 21 «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del D.L.gs. 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO l’Art. 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei Contratti Pubblici - contratti 

sotto soglia”, così come integrato e modificato dal D.Lgs 56/2017; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi dell’art. 1 c. 143 Legge 107 del 13 luglio 2015; 

VISTO il regolamento interno di istituto che definisce criteri e limiti per le attività negoziali 

di competenza del Dirigente Scolastico approvata dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 12 nella seduta del 12- 02- 2025; 

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta formativa (PTOF);  

VISTO il programma annuale del corrente esercizio finanziario approvato dal Consiglio di Istituto in data 

 12-02-2025; 

VERIFICATA la copertura finanziaria a cura del Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 

F
E

IC
81

40
0B

 -
 A

C
85

E
90

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

28
24

 -
 1

2/
12

/2
02

5 
- 

II.
5 

- 
U

Firmato digitalmente da NICOLA BIANCHIN

http://www.comprensivoostellato.edu.it/


 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – OSTELLATO (FE) 

Via Marcavallo, 35/bis – 44020 Ostellato (FE) - Tel. 0533/681191 – Fax 0533/680132 

Mail: feic81400b@istruzione.it - Web: www.comprensivoostellato.edu.it 

Cod. Meccanografico feic81400b - Codice fiscale: 92009650380 

RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, al fine di garantire il 

regolare svolgimento dell’attività istituzionale; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva non eccede la soglia di rilevanza comunitaria ai seni dell’art. 35 del 
D.L.gs 

n.50 del 18 aprile 2016 e che l’importo complessivo è al di sotto della spesa autorizzata dal Consiglio di 

Istituto si ritiene opportuno che per la scelta del contraente si proceda tramite Affidamento Diretto – 

sotto soglia; 

DETERMINA 

Art. 1 

 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 

Art. 2 
 

Di attribuire all’associazione ASAFE, Via Sogari 3 – 44121 Ferrara, il servizio di Formazione e 

aggiornamento;  

Art. 3 

Assume apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 150,00 esente iva, da 

imputare all’attività/progetto, capitolo di bilancio A2.1 sottoconto 5-3-3 che presenta la necessaria 
copertura finanziaria. 

Art. 4 

 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile Unico 
del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott. Nicola Bianchin 
 

Art. 5 
 
Di pubblicare il presente provvedimento all'Albo della scuola e in Amministrazione Trasparente.  
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott. Nicola Bianchin 
 

F
E

IC
81

40
0B

 -
 A

C
85

E
90

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

28
24

 -
 1

2/
12

/2
02

5 
- 

II.
5 

- 
U

Firmato digitalmente da NICOLA BIANCHIN

http://www.comprensivoostellato.edu.it/

		2025-12-12T14:46:54+0000
	NICOLA BIANCHIN




